
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k yP a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y

 P O S L A N E C K Á    S N Ě M O V N A

1999

-------------------------------------------------------------
3. volební období

výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

Z á p i sZ á p i s

13. schůze 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

konané dne 11. března od 9.00 hod.
v místnosti č. 106/1. patro v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

Sněmovní 4, Praha 1

B ř e z e n

11. 3. 1999



-  -

Z  jednání  13.  schůze  výboru  omluveni  posl.  Matějů,  Brtnický,  Klanica,  Kostrhun,
Dostálová a Brousek

Jednání řídil předseda výboru poslanec Mareš

Přítomni dle prezenční listiny

Hlasování probíhá aklamací

K bodu 1. - sdělení předsedy

- poslanci byli informováni o dopisu starosty města Králíky (je přílohou tohoto zápisu)

- poslanci byli informováni o soutěži k 10. výročí přijetí Úmluvy o právech dítěte (je 
přílohou tohoto zápisu) – písemný materiál bude všem poslancům předán k informaci 
a posl. Kučera byl pověřen jednáním s řed. Stibicovou, neboť v krátké rozpravě 
vyplynuly nějaké nejasnosti, které je třeba osvětlit – např. způsob, forma, dopad.

K bodu 2. – rozpočet FDM – přerušené jednání
Bod odůvodnila členka výboru FDM pí. Cáchová a řed. Malý, zpravodajem byl posl.
Turek, jedná se o přepracovaném návrhu dle požadavku výboru – tisk 75/2
Rozprava:
V úvodu  informoval  posl.  Turek  o  jednání  podvýboru,  poté  řed.  Malý  doplnil  tuto
informaci.  Další  v rozpravě  vystoupila  posl.  Svobodová,  která  velmi  podrobně
zopakovala své připomínky ze včerejšího jednání podvýboru a navrhla  usnesení  –
výbor  doporučuje  snížit  položku  521 o  1  mil.  Kč  a  o  tuto  částku  zvýšit  pol.  511.
S poslankyní Svobodovou polemizovali další poslanci, posl. Šojdrová upozornila, že
tyto  problémy  již  byly  řešeny  na  jednání  podvýboru  a  výbor  by  se  tímto  neměl
zatěžovat, posl. Maňásek navrhl  alternativní usn. k posl. Svobodové – snížit pol. 521
o 600 tis. Kč a tuto částku převést do pol. 543 dary, posl. Pleva navrhuje toto řešení –
výbor žádá výbor FDM prověřit efektivnost čerpání mzdových nákladů exekutivy.
Po 10 min. přestávce na poradu bylo hlasováno o usneseních:
1. hlas. – o návrhu posl. Svobodové – 3 pro 5 proti – nepřijato
2. hlas. – o návrhu posl. Maňáska – 8 pro 4 proti – přijato
- po hlasování bylo zjištěno, že návrh je nepřesný,
3. hlas. – revokace předchozího hlasování – 11 pro

                       4. hlas. – upřesněné usnesení – položku 521 snížit o částku 600 tis. a o tuto částku
zvýšit položku 543 dary - přímé dotace – 8 pro 5 proti – přijato

5. hlas. - výbor doporučuje Poslanecké  sněmovně  vyslovit  souhlas  s   rozpočtem
Fondu dětí a mládeže na rok 1999 (tisk 75/2) s výše uvedenou připomínkou: - 13 pro
6. hlas. – výbor doporučuje Poslanecké sněmovně, aby přijala toto usnesení:
„Poslanecká sněmovna žádá výbor Fondu dětí a mládeže, aby součástí rozpočtu FDM
na rok 1999 byly následující záruky ve prospěch dětských a mládežnických sdružení:

a) případné  neplnění  příjmové  části  rozpočtu  nesmí
způsobit snížení rozpočtovaných výdajů na dary,

b) prostředky získané z prodejů nemovitého a movitého
majetku  schválených  v roce  1999  nebo  v letech
minulých  nad  rozpočtovanou  částku  24  445  tis.  Kč

2



-  -

musí být převedeny na účet nadace (v případě jejího
zřízení)  nebo  na  zvláštní  termínovaný  účet  FDM  u
Komerční banky Olomouc.“ – 14 (všichni) pro

                       
k bodu 3. – Národní rada pro vzdělávání
- pracovní materiál byl poslancům předán předem (je přílohou tohoto zápisu)
Bod odůvodnila posl. Šojdrová, která návrh předkládá.
V rozpravě se poslanci vyslovili pro i proti a závěrem bylo, že materiál projednají příští
týden  v klubech  a  potom na  jednání  podvýboru  pro  školství.  Posl.  Brousek  bude
požádán, aby připravil základní návrh kandidátů. Není zatím zřejmé, zda-li návrh bude
navržen již na nejbližší  schůzi  PS, většina se přikládní  k názoru, že nikoli.  Bude-li
třeba, slíbil předseda Mareš svolat mimořádnou schůzi výboru při schůzi PS.

K bodu 4. – různé

- bod nenaplněn

K bodu 5. – schválení programu a termínu další schůze

schválena pozvánka 14. a 15. schůze – 7. hlas. – 11 (všichni) pro

        Radim  T u r e k   v. r.                                                  Petr  M a r e š   v.  r.
   ověřovatel            předseda

 výboru pro vědu, vzdělání,                     výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu                          kulturu, mládež a tělovýchovu 

3


	Z á p i s
	B ř e z e n
	Z jednání 13. schůze výboru omluveni posl. Matějů, Brtnický, Klanica, Kostrhun, Dostálová a Brousek
	Jednání řídil předseda výboru poslanec Mareš
	Přítomni dle prezenční listiny
	Hlasování probíhá aklamací
	K bodu 2. – rozpočet FDM – přerušené jednání
	k bodu 3. – Národní rada pro vzdělávání
	K bodu 4. – různé
	K bodu 5. – schválení programu a termínu další schůze



